ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Thọ Xuân, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tổ chức phát dọn cây cối, vệ sinh mái đê phục vụ công tác Phòng chống

thiên tai trên địa bàn xã Thọ Xuân

 Thực hiện công văn số 12904/UBND-NNMT ngày 06/8/2025 của UBND

tỉnh Thanh Hóa “về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, tuần tra, canh gác

và hộ đê”, công văn số 8701/SNNMT-TL ngày 30/7/2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường “V/v khẩn trương hoàn thành công tác phát quang mái đê, chân

đê năm 2025”.

Để kịp thời phát hiện và xử lý các sự cố, đảm bảo an toàn cho công trình

đê điều trong mùa mưa lũ năm 2025 và những năm tiếp theo. Chủ tịch UBND xã

Thọ Xuân yêu cầu các ông (bà) trưởng thôn, khu phố dọc tuyến đê Sông Chu,

Sông Tiêu Thủy thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức lực lượng phát dọn cây cối, cỏ dại, thu gom rác thải đồng thời

nhắc nhở, tuyên truyền, vận động các hộ dân chủ động thu dọn vật liệu, cây cối,

hoa màu, cỏ voi tự ý trồng trên mái đê, phạm vi hành lang bảo vệ đê theo quy

định của Luật đê điều.

2. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm Luật đê điều, Luật

Phòng chống thiên tai trên địa bàn thôn quản lý.

3. Phối hợp với các lực lượng chức năng xử lý các trường hợp gây cản trở,

khó khăn cho người lao động làm nhiệm vụ phát dọn, vệ sinh mái đê do xã điều

tại các khu vực trọng điểm (đặc biệt là các vị trí đê người dân tự ý trồng cỏ voi,

cây cối, hoa màu trên mái đê).

4. Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện phát dọn mái đê về Ban chỉ huy

PCTT xã trước ngày 15/8/2025 (qua phòng Kinh tế hoặc gửi hình ảnh qua zalo

nhóm “BCH PCTT XÃ THỌ XUÂN”) để tổng hợp Báo cáo Thường trực

UBND xã và UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các thôn, khu phố có đê nghiêm túc tổ chức thực hiện theo nội

dung thông báo trên./.

Nơi nhận:

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Công an xã (P/h);

- Các thôn (T/h);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:19:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Hoàn<Hoanlv.tttx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T15:51:35+0700

		2025-08-12T15:51:52+0700

		2025-08-12T15:52:16+0700